АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.04.2015  г.              № 17

О подготовке к празднованию 70-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
3.Руководителям учреждений  и структурных подразделений администрации Кременского сельского поселения обеспечить выполнение запланированных мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов (далее мероприятия).
4.Рекомендовать руководителям общественных организаций, организаций ветеранов организовать подготовку и проведение мероприятий.
5. Обратиться к индивидуальным предпринимателям, работающим на территории поселения, по вопросу оказания спонсорской помощи.
4. Контроль  исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Кременского сельского поселения  Садчикова М.П.

Глава Кременского
сельского поселения                                                         В.В. Уткин

                                                                                                           Утвержден
                                                                                                            постановлением главы
                                                                                                            Клетского муниципального
                                                                                                            района
                                                                                                            от 01.04.2015  № 17

СОСТАВ
Рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Председатель рабочей группы – Садчиков М.П.. – зам. главы  Кременского сельского поселения.
- Зам. председателя – Шангереева Н.Ф.  –– Директор МУК «Кременской ЦК ИБО»
- секретарь -  Королева И.Ю. специалист 1 категории администрации Кременского сельского поселения
Члены рабочей группы: - Коротков Ю. В.
                                            Дорина Н.В.
                                           Захарова Р.В.
                                           Ушаков В.С.
                                            Рвачева Л.А.

                                                                                                           Утвержден
                                                                                                            постановлением главы
                                                                                                            Клетского муниципального
                                                                                                            района
                                                                                                            от 01.04.2015  № 17

ПЛАН
Мероприятий по подготовке к празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	№ п\п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Весь период
	Секретарь рабочей группы

	2
	Организация посещения ветеранов Великой Отечественной Войны в больницах, по месту жительства с поздравлениями и вручениями юбилейных медалей и подарков.
	7 мая
	Администрация
Совет ветеранов
ТОС «Добрая воля»
ТОС «Землячество»
СКО «Ст-ца Кременская»
МУК «Кременской ЦК и БО»

	3
	Посадка деревьев «Зелёная аллея памяти»
	14 апреля
	Администрация
МОУ «Кременская СОШ»
Совет ветеранов
ТОС «Добрая воля»
ТОС «Землячество»
СКО «Ст-ца Кременская»
МУК «Кременской ЦК и БО»

	4
	Ремонт памятника у вечного огня
	1-5 мая
	Администрация
ТОС «Землячество»

	5
	Уборка братских могил в ст. Кременская, ст. Перекопская
	6 мая
	Администрация
МОУ «Кременская СОШ»
 ТОС «Землячество»
ТОС «Перекопской»

	6
	Велопробег по улицам Кременского сельского поселения посвящённый Дню Победы
	15 апреля
	Администрация
МОУ «Кременская СОШ»
Совет ветеранов
ТОС «Добрая воля»
ТОС «Землячество»
СКО «Ст-ца Кременская»

	7
	Акция «Георгиевская ленточка»
	1-9 мая
	Администрация
МУК «Кременской ЦК и БО»

	8
	Художественный фильм «Они сражались за Родину»
	7 мая
	МУК «Кременской ЦК и БО»

	9
	Торжественно-траурный митинг «Мы памяти нашей как прежде верны»
	9 мая
	Администрация
МУК «Кременской ЦК и БО»

	10
	Коллективный арт- объект «Память сильнее времени» (Фото земляков, участников ВОВ)
	9 мая
	Администрация,
Рабочая группа по подготовке и проведению мероприятия,
МУК «Кременской ЦК и БО»

	11
	Праздничный концерт  « Свет победного мая» - чествование ветеранов, вдов и тружеников тыла
	9 мая
	Администрация
МУК «Кременской ЦК и БО»
ТОС «Добрая воля»

	12
	Выставка детского рисунка «Яркие краски войны»
	9 мая
	Художественный кружок «Палитра»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

01.04.2015

г.

№

17

О подготовке к

празднованию 70

-

й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

1941

-

1945 годов

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных годовщине  П

о-

беды в Великой Отечественной войне 1941

-

1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Организовать рабочую группу по

подготовке и проведению мероприятий, посв

я-

щенных празднованию 70

-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941

-

1945 годов

, и утвердить ее состав (пр

и

лагается).

2

.

Утвердить план мероприятий

по подготовке к празднованию 70

-

й  годовщины

П

о

беды в

Великой Отечественной войне 1941

-

1945 годов (прилагается).

3

.Руководителям учреждений  и структурных подразделений а

дминистрации Кр

е-

менского сельского поселения обеспечить выполнение запланированных мероприятий

по

подготовке к празднованию 70

-

й годовщины П

обеды в Великой Отечественной войне

1941

-

1945 годов (далее мероприятия).

4.Рекомендовать руководителям общественных организаций, организаций ветер

а-

нов организовать подготовку и проведение мероприятий.

5. Обратиться к индивидуальным предпринимателям, работ

ающим на территории

поселения, по вопросу оказания спонсорской помощи.

4

.

Контроль  исполнения

данного

постановления возложить на заместителя главы

администрации Кременского се

льского поселения  Садчикова М.П

.

Г

лава Кременского

сельского поселения

В.В. Уткин